
A

F

L

J

H

K

I

B

C

D

E

G



2

1

2

1

1

3

5 6

1 2

4



48

APRAKSTS

DROŠĪBAS SISTĒMA

PIRMS PIRMĀS LIETOŠANAS REIZES

IERĪCES LIETOŠANA

UZMANĪBU! Piesardzības pasākumi ir ierīces 
neatņemama sastāvdaļa. Pirms ierīces pirmās 
lietošanas reizes, lūdzu, rūpīgi izlasiet tos. Glabājiet 
tos vietā, kur tos vēlāk varēsiet viegli atrast un 
izlasīt.

A Pārtikas stūmējs
B Iepildīšanas atvere
C Vāks
D Siets
E Sulas savācējs 
F Tekne 

G Izspaidu tvertne
H Bloķēšanas rokturi
I Vadības poga
J Motora nodalījums
K Galvenā vārpsta
L Pretslīdes kājiņas 

Sulu spiedi var ieslēgt tikai tad, ja tai ir pareizi uzlikts vāks (C) (3. attēls), 
un ir pareizi nofiksētas skavas (5. attēls).
Cikla beigās pagrieziet vadības pogu iepretim „0” un uzgaidiet, līdz siets 
(D) ir pilnībā apstājies, pirms noņemat vāku (C). 

Pirms pirmās lietošanas reizes iesakām visas noņemamās daļas (A, B, C, D, 
E, F, G) nomazgāt siltā ziepjūdenī (sk. sadaļu „Tīrīšana un kopšana”).
Izpakojiet ierīci un novietojiet uz stingras un stabilas darba virsmas, 
noņemiet vāku (C) un noņemiet sietam (D) aizsargplāksni.

• Uzlieciet sulas savācēju (E) uz ierīces korpusa (sk. 2. attēlu).
• Ielieciet sietu (D) sulas savācējā (E). Pārliecinieties, vai siets ir kārtīgi 

piestiprināts pie galvenās vārpstas (K) (sk. 2. attēlu).
• Uzlieciet ierīcei vāku (C) tā, lai biezumi varētu izplūst no aizmugurējās 

puses (sk. 4. attēlu).



49

LV
Sastāvdaļas Aptuvenais svars (kg) Sulas daudzums (ml)

Āboli 1 650

Bumbieri 1 650

Burkāni 1 550

Gurķi 1 (apmēram 2 gurķi) 600

Ananāss 1 500

Tomāti 1 600

Selerijas 1 700

• Nostipriniet abus rokturus (H) uz vāka (C). Būs dzirdama „klikšķa” skaņa 
(sk. 5. attēlu).

• Ielieciet pārtikas stūmēju (A) iepildīšanas atverē (B), salāgojot pārtikas 
stūmēja rievu ar iepildīšanas atveres mazo šķautni.

• Novietojiet glāzi zem teknes (F), kas atrodas ierīces priekšpusē 
(sk. 6. attēlu).

• Iespraudiet ierīces strāvas vadu elektrotīkla kontaktligzdā.
• Lai ieslēgtu ierīci, izmantojiet vadības pogu (I).
• Ja nepieciešams, pēc sēklu izņemšanas augļus vai dārzeņus var sagriezt 

gabalos,
• Ievietojiet augļus vai dārzeņus iepildīšanas atverē (B).
• Augļi un dārzeņi ir jāievieto tikai laikā, kamēr darbojas motors.
• Nespiediet produktu stūmēju (A) pārāk stipri. Neizmantojiet citus 

piederumus.
NEKAD nestumiet produktus ar pirkstiem.

• Kad esiet pabeidzis darbu, apturiet ierīci, pagriežot vadības pogu (I) 
iepretim „0”, un gaidiet, līdz siets (D) pilnībā apstājas.

• Kad izspaidu tvertne (G) ir pilna vai sulas plūsma samazinās, iztukšojiet 
izspaidu tvertni (G) un notīriet sietu (D) un vāku (C).

(*)  Sulas kvalitāte un daudzums var ļoti atšķirties atkarībā no tā, cik svaigi 
ir augļi vai dārzeņi, un kāda ir to šķirne. Tādēļ iepriekš minētais sulas 
daudzums ir aptuvens.

Nedarbiniet ierīci nepārtraukti ilgāk par 1 minūti.



50

PRAKTISKI PADOMI

TĪRĪŠANA UN KOPŠANA

• Pirms izņemat kauliņus, rūpīgi nomazgājiet augli.
• Miza nav obligāti jānomizo. Jānomizo tikai tādi augļi, kuriem ir bieza (un 

rūgta) miza: citrusaugļi, ananāsi (izņemiet serdi).
• Sulas izspiešana no melonas, banāniem, avokado, kazenēm, vīģēm, 

baklažāniem un zemenēm ir sarežģīta.
• Sulu spiedi nedrīkst izmantot cukurniedru vai ledus gabaliņu, kā arī 

pārmērīgi cietu vai šķiedrainu augļu smalcināšanai.
• Izvēlieties svaigus, nogatavojušos augļus un dārzeņus, jo no tiem 

iespējams iegūt vairāk sulas. Šī ierīce ir piemērota tādu augļu sulu 
spiešanai kā āboliem, bumbieriem, apelsīniem, granātāboliem, 
ananāsiem u.tml. augļiem, un tādiem dārzeņiem kā burkāniem, gurķiem, 
tomātiem, bietēm un selerijai.

• Ja tiek izmantoti pārāk nogatavojušies augļi, siets (D) ātri aizsērējas.
SVARĪGI! 
Izlietojiet pagatavoto sulu uzreiz. Saskarē ar gaisu tā ātri oksidējas, kas var 
izmainīt tās garšu, krāsu un, kas ir pats svarīgākais — uzturvērtību. Ābolu 
un bumbieru sula ātri iegūst brūnu nokrāsu. Pievienojiet pāris citronu 
sulas pilienus, lai palēninātu šīs krāsas izmaiņas.

• Visas noņemamās daļas drīkst mazgāt trauku mazgājamā mašīnā (A, 
B, C, D, F, G). Vai arī nomazgājiet visas daļas siltā ūdenī, izmantojot 
mazgāšanas līdzekli. Mazgāšanai nelietojiet abrazīvu sūkli.
Ierīci vieglāk var iztīrīt tad, ja uzreiz pēc lietošanas to izskalo ar 
ūdeni, un vēlāk nomazgā rūpīgāk. 
Nelietojiet ierīces tīrīšanai abrazīvus sūkļus, acetonu, spirtu utt.

• Rīkojieties ar sietu (D) saudzīgi. Nelietojiet ierīci tai neparedzētajiem 
mērķiem vai nepareizā veidā, jo šādi to var sabojāt. Nomainiet sietu 
uzreiz pēc pirmajām nolietošanās vai bojājuma pazīmēm.

• Tīriet motora nodalījumu ar mitru drānu.



51

LV

KĀ RĪKOTIES, JA IERĪCE NEDARBOJAS?

NOLIETOTI ELEKTRISKIE UN ELEKTRONISKIE IZSTRĀDĀJUMI

PROBLĒMAS IEMESLI RISINĀJUMI

Ierīce nedarbojas.

Nav iesprausta kontaktdakša, 
slēdzis nav pagriezts iepretim 
„1” vai „2”.

Iespraudiet ierīces 
kontaktdakšu kontaktligzdā 
ar atbilstošu spriegumu. 
Ieslēdziet ierīci.

Vāks (C) nav kārtīgi 
nostiprināts.

Pārbaudiet, vai vāks (C) ir 
pareizi uzlikts un nostiprināts. 

Ierīce ir pārkarsusi, un ir 
aktivizējusies aizsargfunkcija.

Pagrieziet vadības pogu (I) 
iepretim „0”, atvienojiet ierīci, 
ļaujiet tai atdzist, un pēc tam 
ieslēdziet to vēlreiz.

Ierīce izdala smaku, ir ļoti 
uzkarsusi, vai arī izdala 
neparastu skaņu vai dūmo.

Siets (D) nav kārtīgi 
nostiprināts.

Pārbaudiet, vai siets (D) ir 
pareizi uzlikts.

Pārāk liels apstrādājamo 
pārtikas produktu daudzums.

Ļaujiet ierīcei atdzist un 
samaziniet pārtikas produktu 
skaitu.

Sula netek pareizi.

Sulas savācējs (E) nav pareizi 
uzlikts.

Pārbaudiet, vai sulas savācējs 
(E) ir pareizi uzlikts.

Siets (D) ir aizsērējis.
Iztīriet sietu (D) un vāku (C). 
Pēc tam iztukšojiet izspaidu 
tvertni (G).

Ja rodas kāda cita problēma vai jautājums, lūdzam sazināties ar atbalsta dienestu, 
kas norādīts šīs lietošanas instrukcijas beigās.

Padomājiet par apkārtējo vidi!
Ierīce satur vērtīgus materiālus, kurus var reģenerēt vai 
pārstrādāt.
Nogādājiet to vietējā sadzīves atkritumu savākšanas punktā.


